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Na pozvanie  partnerov odpovedali návštevou
Predstavitelia H núšte navštívili m e sto Lw ów e k   Ślas k i

Um enie  dôstojne a m údro 
starnúť , radostne  prežiť  
je s eň života a zabrániť  pred-
časném u nástupu výrazných  
obm edzení staroby je  do 
značnej m ie ry v ruk ách  
k aždéh o z nás . Z áleží len na 
nás  sam ých , či sa na s k lon-
k u svojh o života dok ážem e  
vzoprie ť  starobe . Nábožens -
k os ť  dopĺňa osobnos ť  star-
š ie h o človek a o vyrovna-
nos ť  so životom , o spok oj-
nos ť  v duš i, oboh acuje h o o 
m údros ť , vš eobecne  platnú 
s k ús enos ť  ľudstva, perm a-
nentnú rados ť  z preuk azo-
vania nezištnej lás k y, dáva 
m u väčš í zážitok  z darova-
nia ak o prijím ania. Keď 
tieto problém y a zm eny 
beriem e  do úvah y, do urči-
tej m ie ry sa k aždém u podarí 
poch opiť  tajom né obdobie  
zrelosti ľuds k éh o života, 
starobu a stárnutie . M us ím e  
s i naš ich  starš ích  ľudí vážiť  
a pom ôcť  im  prispôsobiť  sa 
spoločnosti. Každý bude  raz 
prežívať  je s eň života. A aby 
m ala prích uť  jari, podajm e 
im  podpornú ruk u a pridaj-
m e  rodinné teplo.  Vzdajm e 
naš im  s eniorom  úctu k aždý 
deň a nielen v m e s iaci úcty 
k  starš ím , že  sa to patrí. Je 
to len v ľuďoch , m ilí 
H núš ť ania. Veď  i preto k rá-
sa s ídli v naš ej duš i. 

.                               redak cia

Naš e  partners k é m e sto Lw ów e k  Ślas k i a je h o nám e stie  Slobody

Z  vystúpenia folk lórnej s k upiny Podgórzanie  z m e sta M irs k

Podrobné inform ácie  o návšteve naš ich  poľs k ých  priate ľov nájdete  vo vnútri čísla
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ilustračné foto

k a ak o m aľované
Bzučáčik

Foto: Im ro Garláty

Foto: Im ro Garláty
FOTO : šoubiznis .s k

Svadba rok a 2009
V sobotu 19 . s eptem bra 2009  sa vydala h lavná 
k ontrolórk a m e sta Ing. M ich aela Albertová za 
Jána H ronca. Tento sym patick ý pár po piatich  
rok och  znám osti zložil zák onom  predpísaný 
s ľub do rúk  prim átora m e sta a pred zrak m i 
svedk ov, rodičov a h ostí tak  svojim   ÁNO  
spečatil vôľu k ráčať  spoločným  životom . 
Stalo sa to v h núš ť ans k ej obradnej s ieni M sÚ 
nie k oľk o m inút po pätnástej h odine . Pre  
členov folk lórne h o súboru Sinec je  to už  piata 
folk loristick á svadba za posledných  21 rok ov. 
Ž elám e, aby vš etk y deviatk y, k toré sa stretli v 
dátum e v ich  ve ľk ý svadobný deň, prinášali 
najm ä š ť astie , rados ť , lás k u a porozum enie  na 
vysnívanej ce ste . Blah oželám e!    (-m p-)

V H núšti vyh lás il pravdepodobný vstup do politik y
O  M ariána Kotlebu m ajú väčš í záujem  viac novinári ak o sam otní obyvatelia

Enorm ný záujem  m édií - bezplatná re k lam a

Tak ý počet policajných  áut H núš ť a e šte nezažila

O  rozruch  v našom  m e ste  sa dvak rát postarali čle- 
novia a sym patizanti Slovens k ej pospolitosti, k to-
rí na sobotu 19 . s eptem bra 2009  zvolali, po m e -
dializovaných  zh rom aždeniach  v Krom pach och , 
Šariš s k ých  M ich aľanoch  a Koš iciach , prote stné 
stretnutie  svojich  prívržencov do H núšte . Toto sa 
nak oniec k onalo len za účasti as i de s iatich  m ie st-
nych  m ladík ov v prie storoch  am fiteátra a as isten-
cie  tak m er dve sto príslušník ov policajnéh o zboru, 
k torí m onitorovali s ituáciu a vš etk y k om unik ačné 
tepny v m e ste  až po m ie sto stretnutia. Prečo nak o-
niec sa ak cia neus k utočnila za účasti M ariána 
Kotlebu nevedno, no opätovné stretnutie  vyh lás ili 

už na ďalš iu sobotu 26. s eptem bra. Na nám e stí Jána
Franciscih o, pred je h o pom ník om , sa zišlo nie k oľ-
k o de s iatok  členov a sym patizantov toh to h nutia. A 
as i rovnak ý počet zvedavcov z ch odník a. Dvojh odi-
nové zh rom aždenie  sa zaobišlo bez ak ých k oľvek  
incidentov. Kotleba k ritizoval Cigánov, vládu i 
policajtov a vyzval na "ok am žité rie š enie  cigáns k ej 
otázk y". Jedným  z opatrení by m alo byť  zruš enie  
sociálnych  dávok . Z važuje aj svoju k andidatúru vo 
voľbách  do VÚC ak o nezávislý. M ik rofón ponúk ol 
aj na vyjadrenie  sa občanom  H núšte . Jedným  z 
dis k utujúcich  bol aj Barnabáš  Cibuľa. Po podaní 
rúk  sa zh rom aždenie  pok ojne rozišlo.            (-m p-) 
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Klik ni s i na w w w .h nusta.s k  ...   ... a s i v obraze  !!!
Foto: Im rich  Garláty

Pod Sincom  sa zatepľuje
Aj naprie k  h lásaném u globálnem u otepľo-
vaniu sa H núš ť ania boja zim y (m ožno, že  
s k ôr zvýš enia ceny za teplo).  Na ulici 
Klok očovej, priam o pod  vrch om  Sinec, sa 
obyvatelia panelových  dom ov č. 732 a 733 
rozh odli vym eniť  s i ok ná za plastové a 
zatepliť  vonk ajš ie  plášte svojich  bytov. 
Z ároveň s  re k onštruk ciou s i dali vym aľovať  
svoj zovňajšok . O s em  centim entrový 
zatepľovací m ateriál a farbu určujúci 
proje k t je  v súlade s  STN.                   (-m p-)

-životné, úrazové, ce stovné poistenie  
-inve stičné poistenie
-poistenie  m ajetk u
-poistenie  m otorových  vozidiel
-poistenie  zodpovednosti za š k odu

PO ISTENIE NOVEJ GENERÁCIE

ul. Rum uns k ej arm ády 19 5, 

H NÚŠŤA
047/ 55 87 616
09 08 367 733, 09 02 402 756

UNIQA

M esto H núš ť a vás  pozýva na II. ročník  súť aže  vo varení 
k otlík ovej k apustnice .V sobotu 10. ok tóbra pri Dom e 
k ultúry Jank a Franciscih o R im avs k éh o v H núšti. 
Dúfam e, že  bude  pe k ne  a slnečno. Po úspe šnom  prvom  
ročník u sa v tom to rok u znova stretnem e . Usporiadatelia 
sa rozh odli zažiť  pe k ný deň. A bude  sa variť  s edliack a, 
M üllerova, gorals k á, vianočná, k lobás k ová, k orh elica –  
teda k apusta, k torá sa vraj dá uvariť  na 270 spôsobov 
podľa osvedčených  rodinných  receptov. Kto s i trúfa 
súť ažiť  vo varení a verejne  prezentovať  svoju k apustovú 
polievk u, m ôže  sa do 7. ok tóbra 2009  prih lás iť  do 
súť aže . Podujatie  sa k oná len v prípade  vyh ovujúce h o 
nedaždivéh o počas ia. Na "preplách nutie“ h rdla m edzi 
jednotlivým i vzork am i k apustovej polievk y bude  k  
dispozícii pivo a nealk oh olick é nápoje . Propozície  súť aže  
a prih láš k u nájdete  na m e sts k om  w ebovom  portáli 
h nusta.s k . Ve ľm i sa na vš etk ých  naš ich  súperov te š ím e . 
Z a vyzývate ľk ý tím  "ÚRADNÍKOV" O ľga M aciak ová.

 A zas e  sa varí k otlík ová k apustnica 

Po závažnom  poruš ení interných  
predpisov re eduk ačnéh o dom ova H or-
ný Bank ov sa štyri m aloleté osoby 
21.9 .2009   vydali do sveta. Jednou z 
osôb bola aj Božena T. z H núšte . 
O soby sa dostali do pátrania a M sP 
obdržala telefonick é upozornenie , že  
tieto m aloleté osoby sa nach ádzajú v 
m e ste , intenzívnym  š etrením  a vyh ľa-
daním  v obvode m e sta, M sP osoby v 
pátraní O O  PZ  Koš ice  s ever vypátrala 
a zadržala. Ak cia bola uk ončená 22.9 . 
odovzdaním  vš etk ých  štyroch  m alole-
tých  dievčat h liadk e  O O  PZ  H núš ť a.

Z ASIAH LA M ESTSKÁ POLÍCIA
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Foto: Im rich  Garláty

V dedink e  žijú sam í dobrí ľudia...

Návšteva partners k éh o m e sta v Poľs k u
Na pozvanie  starostu Lw ów eck e h o ok re su pána 
Artura Z ych a odce stovala v piatok  ráno (2. ok tóbra)
trojčlenná delegácia m e sta H núšte do družobnéh o 
m e sta Lw ów e k  Ślas k i. Ce stu absolvovali: Ing. O ľga 
M aciak ová, vedúca oddelenia organizačnéh o, vnú-
tornej správy, regionálnej politik y a proje k tovéh o 
riadenia a pani H ilda Ginisová, členk a M e sts k ej 
rady v H núšti a preds edníčk a finančnej k om is ie .
Delegáciu viedol Bc. M artin Plie šovs k ý, viceprim á-
tor m e sta. Naš i zástupcovia sa zúčastnili prvéh o 
ročník a dolnosliezs k ych  slávností DARY LESA. Z a 
vystúpení dets k ých  speváck ych  zborov sa predsta-
vili jednotlivé lesníck e  združenia spod Jizers k ých  
h ôr. Z aujím avou bola uk ážk a profe s ionálnych  prete -
k árov - drevorubačov, m ajstrov Poľs k ej republik y, 
či vicem ajstra Európy. Bolo m ožné sledovať  prete k y 
drevorubačov a pilčík ov v rezbe  úžitk ových  pred-
m etov m otorovou pílou. K tom u sa pridali sprievod-
né ak cie : výstava dets k ej výtvarnej tvorby na tém u 
les  i výstava "Kovy zak liate v k rištáloch ". O k rem  
toh o sa us k utočnila pre h liadk a h radu vo W leni a 
zám k u Lenno, pre h liadk a 100 ročnej ele k trárne  na 
najväčš ej k am ennej prie h rade  na rie k e  Bóbr v 
Európe a návšteva poľs k ých  Striežoviec. Naša 
delegácia odovzdala spoločný proje k t o cezh ranič-
nej spolupráci, rok ovalo sa o m ožnej vým ene  
m ládeže  v letných  m e s iacoch  v budúcom  prázdni-
novom  období a m ožnosti spoločnéh o futbalovéh o 
turnaja. V rám ci tejto návštevy sa us k utočnilo aj 
rok ovanie  o m ožnej spolupráci s  ich  partners k ým  
francúzs k ym  m e stom  Surzur z Bretóns k a.

Úrad práce , sociálnych  vecí a rodiny 
v nových  prie storoch
O d 2. ok tóbra h o m ôžete  nájs ť  na prvom  posch odí 
polik linik y na Nám e stí Jank a Franciscih o, priam o 
v centre  m e sta. Vch od je  z Franciscih o ulice .

O nedlh o aj W itne s s  Plus sa s ť ah uje

Predajňa k ancelárs k ych  potrieb pána Vojte k a 
onedlh o zm ení svoje stanovis k o. Z  prízem ia 
polik linik y sa pre s ť ah uje  na ulicu H lavnú, 
vedľa Petrivalds k éh o vilk y.
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H robk a Petra Kubínyih o

Bans k obystrick ý sam osprávny k raj, Gem ers k o-
M aloh onts k é osvetové stredis k o v Rim avs k ej 

Sobote a M e sts k é k ultúrne  stredis k o v H núšti vás  
s rdečne pozývajú na XIV. ročník   regionálnej 

súť aže  v interpretácii populárnej pie sne  
H VIEZ DIČ KA

 v utorok  27. ok tóbra 2009  o 11.00 h odine  do 
Dom u k ultúry Jank a Franciscih o R im avs k éh o v 
H núšti. Tento ročník  je  prvým , v k torom  budú 
súť ažiť  aj interpréti tretej k ategórie  –  stredné 

š k oly.
M e sto H núš ť a a M e sts k é k ultúrne  stredis k o v 

H núšti pozývajú vš etk ých  ľudí ve s elej m ysle na 
DEŇ  SENIO ROV,

 k torý sa us k utoční vo štvrtok  29 . ok tóbra 2009  o 
15.00 h odine  v k inosále DK Jank a Franciscih o 
R im avs k éh o. V program e vystúpi h udobno-

zábavno-ľudová s k upina ŠČ AM BA
 z vých odnéh o Slovens k a.

V najvých odnejš ej obci s everu ok re su Rim avs k á Sobota a vo svojom  ok olí jedinej k atolíck ej obci sa 
oslavovala storočnica posvätenia m ie stne h o k ostola. V sobotu 19 . s eptem bra sa v Ratk ovs k ej Leh ote  
so svojim  program om  rodák om  Leh oty predstavili aj súbory m odernéh o tanca Bzučo a Bzučáčik  z 
H núšte . Príjem né, slnečné počas ie  prilák alo pred obecný úrad m nožstvo divák ov, k torí potles k om  
ocenili tanečné variácie  naš ich  vystupujúcich  pod dirigents k ou tak tovk ou Z uzk y H rivnák ovej. Č ak ala 
ich  za výk ony nielen poch úť k a z k otlík ov, ale i sladk é odm eny a nezabudnute ľný zážitok  zo stretnutia 
so pštrosom  „Kubom “ a je h o súk m eňovcam i v záh rade  m ie stne h o pána farára.
O ficiálna čas ť  osláv sa prenie sla do nasledujúce h o dňa –  nede ľu 20. s eptem bra, k edy otec bis k up 
Kojnok  z Rožňavs k ej diecézy celebroval tejto, v dejinách  obce  Ratk ovs k ej Leh oty, tak  význam nej 
udalosti. Z účastnili sa jej de s iatk y  obyvate ľov, rodák ov i návštevník ov obce, starostovia ok olitých  
obcí, ak o aj prim átor m e sta M odrý Kam eň Ing. Aladár Bariak  a oficiálne pozvanie  prijal aj zástupca 
prim átora H núšte Bc. M artin Plie šovs k ý. Na slávnosti bol prítom ný  pán de k an M ich al Jenča  z H núš -
te . Pán starosta Ratk ovs k ej Leh oty M ilan Kos k a  zvládol bez problém ov organizáciu tak  náročnej 
úloh y, k torá  zosúladila v h arm ónii pocity tela i duch a v tieto slávnostné dni. Patrí m u za to vďak a.

V Ratk ovs k ej Leh ote  bolo ve s elo

H núš ť ania na oslavách  storočnice  posvätenia k ostola



    
   H núš ť ans k ý h las

       
                strana  6

       

     ŠKOLSTVO

3xFOTO : M ilan Kušpál

Dňa 26.s eptem bra 2009  sa učitelia a žiaci Strednej O dbornej š k oly zúčastnili osláv Dňa ce stovnéh o ruch u, k toré sa 
k onali tento rok  pod záštitou BBSK vo Fiľak ove . Na tejto ve ľk olepej ak cii sm e  prezentovali svoju š k olu, m e sto 
H núš ť u a región, v k torom  žijem e . Absolventi program u Podnik anie  v ce stovnom  ruch u uk ázali návštevník om  plody 
svojej m inuloročnej činnosti. Ponúk li im  zážitk ový pobyt v našom  regióne . Nad zoznam om  anim ačných  ak tivít, k toré 
obce  v údolí rie k y R im avy ponúk ajú, m noh í neveriack y k rútili h lavam i. S naš im i obyvate ľm i sa totiž m ôžete  napr. 
vybrať  na h ríby, naučiť  sa variť  džem y a le k váre  podľa receptov starých  m aterí, ís ť  vytáčať  m ed, pás ť  k ravy, naučiť  sa 
tk ať  guby, pok rovce, ... ale aj absolvovať  k urz róm s k e h o jazyk a. O k rem  toh o sm e  záujem com  ponúk li tipy na výlety 
do ok olia H núšte, výlet za relaxom  a poh odou na Teplý Vrch  a nádh e rnú pe š iu turistik u vo Vepors k ých  vrch och .
Posledným  s k velým  nápadom  bola popularizácia naš ej spolupráce  s  m ie stnym i rem e s elník m i. Ponúk ali sm e  na predaj 
výrobk y rezbárov, k oš ik árov, rem enárov a na m ie ste  činu predviedla svoje um enie  tk áčk a gúb a pok rovcov Evk a 
Brndiarová z Klenovca, náš  bývalý pedagóg odborných  predm etov v učebnom  odbore  gubár. Tento odbor sa už dne s  
nevyučuje, ale tradíciu tk ania gúb a pok rovcov ch cem e  u nás  zach ovať . Slnk o na obloh e  bolo poslednou zlatou 
bodk ou za naš ím  úspe šným  účink ovaním  vo Fiľak ove . Vš etk ým  učite ľom  i žiak om  ďak ujem e  za ich  och otu, že  
venovali svoj voľný čas  TEJTO  AKCII ak o aj za ve ľm i vydarenú prezentáciu.

"Soš k ári" oslávili svetový deň ce stovnéh o ruch u a prevzali ocenie  SOV

Stredná odborná š k ola v H núšti sa venuje príprave 
m ladých  ľudí do života po profe s ionálnej stránk e  a 
nezabúda však  aj športovo-relaxačnú stránk u života. 
V duch u antick ej k alok agatie  sa snaží o h arm onick ý 
rozvoj svojich  žiak ov. Počas celéh o š k ols k éh o rok a 
sa snaží o h arm onick ý rozvoj svojich  žiak ov k  
pravidelném u ak tívnem u životném u štýlu, čoh o 
súčas ť  je  i pravidelná športová ak tivita. SOŠ H núš ť a 
ponúk a šport vo form e  športových  súť aží žiak ov 
š k oly, k torí súť ažili v š k ols k ých  k olách  v m ini 
futbale, v stolnom  tenis e , v ele k tronick ých  š ípk ach , v 
stre ľbe  zo vzduch ovk y, v plávaní, vo volejbale. 
Triedy súť ažili o Najzdatnejš iu triedu SOŠ a žiak ov 
o Športovca SOŠ a Športovk yňu SOŠ. Šk ola 
zabezpečila k valitné m ateriálne a prie storové 
zabezpečenie , vecné odm eny víť azom  a diplom y. 
Naša š k ola sa tým ito ak tivitam i prezentovala aj v II. 
ročník u Olym pijs k éh o fe stivalu detí a m ládeže  
Slovens k a a v rám ci Bans k obystrick éh o 
sam osprávne h o k raja spom edzi 50-tich  zúčastnených  

stredných  š k ôl SOŠ zís k ala 1.m ie sto. R iadite ľk a 
š k oly Ing. Edita M oncoľová s  učite ľom  tele snej 
vých ovy M gr. Štefanom  M aje s k ým  sa zúčastnili 16. 
9 . 2009  v Bratislave v City H oteli slávnostnéh o 
vyh odnotenia OFDM  Slovens k a.O baja pedagógovia 
š k oly prevzali Č e stné uznanie  pre  SOŠ H núš ť a z rúk  
prezidenta SOV Františ k a Ch m elára, za prítom nosti 
prezidenta Slovens k ej republik y Ivana Gašparoviča, 
M ich ala Sýk oru, preds edu Z druženia m ie st a obcí 
Slovenk a, Vladim íra Bajana, preds edu Z druženia 
sam osprávnych  k rajov SK8, Antona Javork u, 
preds edu Slovens k ej asociácie  športu na š k olách  a 
ďalš ích  predstavite ľov m inisterstva š k olstva. Je to 
nielen ocenenie  pedagogick ej poctivej práce  
pedagógov š k oly a ak tivity ich  študentov, ale 
zároveň je  to i výzva do ďalš ích  ak tivít najm ä 
žiak ov. Ak ý bude  nový š k ols k ý rok  2009 /2010 to 
uk áže  nielen snah a pedagógov š k oly ale najm ä 
ak tivity žiak ov, aby nadviazali na tradície  š k oly a 
budovali jej dobré m eno naďalej.
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Najstarš ia zach ovaná budova 
š k oly v H núšti

       
     ŠKOLSTVO  

„Na znám os ť  sa dáva, že  bývalý š k ôlk ar sa 
prvák om  stáva.“ O zvalo sa h lás enie  
bubeník a v posledné s eptem brové 
popoludnie  na Z ák ladnej š k ole Nábrežie  
R im avy. Pani učite ľk y triedne  prich ystali 
prvák om  pre k vapenie  v podobe  ich  
im atrik ulácie , teda prijatia do cech u 
žiack e h o. Prváčik ovia sa ocitli na 
k ráľovs k om  dvore  k ráľa Abecedára a 
k ráľovnej Abecedk y –  žiak ov 5. ročník a. 
Ich  zak liate Písm enk o-vé k ráľovstvo im  
pom oh li zach rániť  práve žiaci prvých  
ročník ov tak , že  na naučili a zarecitovali 
básničk y a zaspievali pe k né pe sničk y. Ich  
očk á sa rozžiarili, k eď za odm enu boli 
pasovaní rytie rs k ym  m ečom  za riadnych  
prvák ov. O d dvoranov - piatak ov dostali 
darče k y. Po slávnostnom  cerem oniáli s i 
vš etci spoločne zaspievali. Každý z 
prváčik ov už m ôže  dom a s  h rdos ť ou 
oh lás iť : „M am a, ock o, už som  naozajstný 
prvák !“

Im atrik ulácia prvák ov na Nábreží R im avy
Tri triedy prváčik ov v Z Š na Nábreží R im avy boli 
rytiers k ym  spôsobom  pasovaný do cech u žiack e h o

FROSINONE. To je  m e stečk o v Talians k u, 
do k toréh o sa ch ystám e  od 12.ok tóbra 
2009  do 16. ok tóbra 2009  s  naš im i p. 
učite ľk am i, aby sm e  zah ájili plnenie  náš h o 
vzdelávacie h o proje k tu Com enius  pod 
názvom  Vš etk y rie k y plynú do jednéh o 
m ora. Ve ľm i sa te š ím e , ale cítim e  aj ve ľk ú 
zodpovednos ť . Budem e  s i vš etk o vš ím ať  a 
k eď sa vráti-m e , tak  Vám  sprostredk ujem e  
naš e  s k ús e -nosti a poznatk y. Kto to bude? 
Petra Sih els k á, Denis  Ištok , Alexander 
Szök e , M onik a Brndiarová.

V tom to š k .r.2009 /2010 sm e  zažili prvý úspech  na 
súť aži M ladý zách ranár, k torú usporiadal obvodný úrad 
V Rim avs k ej Sobote - odbor CO  a KR, k de  sm e  
obsadili 1. m ie sto v našom  ok re s e , 2. m ie sto v obvode 
Rim avs k á Sobota a Rožňava a 1. m ie sto v M edziná-
rodnej účasti SR a M aďars k a. Spolu súť ažilo 27 
družstiev a m y sm e  sa stali víť azi. Ve ľm i sm e  sa te š ili a 
rados ť  sm e  urobili i nášm u pánovi učite ľovi a naš ej 
š k ole . Kto sa to vlastne te š il ak o prvý? Petra Geňová, 
M ariana Parobe k ová, Alexander Szök e , Ľuboš  Dovala, 
M gr.Peter Pláštik . Držte nám  palce, dostali sm e  
pozvanie  na k raj a do M aďars k a.

V s k ratk e  zo Z Š Klok očova
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FOTO : Ing. Ján Kolim ár

Turisti pripravili na 26. s eptem bra výstup na Ďum bier. Ak ciu 
sm e  privítali s  nadš ením  a pridali sm e  sa k  nim . Našu túru 
začínam e od m otore stu Č ertovica. Je to h ors k é s edlo, k toré 
leží v Nízk ych  Tatrách  a odde ľuje dva regióny - Liptov a H ore -
h ronie . Naš im  cie ľom  je  Ďum bier - najvyš š í vrch ol Nízk ych  
Tatier (2043m ) v h lavnom  h rebeni m edzi Krúpovou h oľou 
(19 27m ) a Králičk ou (1785m ). Na s evere  sa javí ak o m oh utný 
vysok oh ors k ý m as ív, spadajúci vyš e  500m  vysok ým i stenam i, 
pilierm i a žľabm i do ľadovcových  k otlov. M ierne  južné svah y 
pok rývajú polia žulových  balvanov. Náš  ch odník  začína 
ostrým  výstupom  po zjazdovk e . Nasleduje pok ojná, poh odlná 
prech ádzk a po h rebeni. M ožem e  sa k och ať  s k velým i 
výh ľadm i na Vysok é Tatry na jednej strane , na druh ej strane  sa 
nám  darí identifik ovať  Ľubietovs k ý Vepor, ale aj náš  
Klenovs k ý Vepor. Z a nam i z oparu vystupuje Kráľová h oľa. 
Počas ie  je  vynik ajúce, na obloh e  sa tak m er nevys k ytuje ani 
obláčik .

Je s enný Ďum bier očaril naš ich  turistov

Ing. Pavel Košarník , foto Boh uš  Palúš

V sobotu 26. s eptem bra 2009  sa M e sts k ej športovej h ale us k utočnil XVI. ročník  vo volejbale starš ích  
žiačok  Poh ár prim átora m e sta za účasti ôsm ych  družstiev. Vlaňajš ie  prvenstvo obh ájilo družstvo VK 
Is k ra H núš ť a A, k toré vyh ralo turnaj bez straty s etu. Dom áce víť azk y dom inovali najm ä k valitným  
s e rvisom  a pe strou h rou na s ieti. H núš ť ank y dobrým  poh ybom  v poli nedávali súperom  ve ľa m ie sta na 
bodovanie . Vyvrch olením  turnaja bolo finále o 1. m ie sto, k eď športová h ala m oh utne povzbudzo-vala 
dom áce žiačk y vo večerných  h odinách , k toré po jasne  vyh ratom  prvom  s ete  a ve ľk om  nás k ok u v 
druh om  s ete , nevysvetlite ľne poľavili v pozornosti. Avšak  po sústredení sa na h ru dotiah li víť azne 
zápas  do k onca a vyte š ené s i prebrali z rúk  prim átora m e sta H núš ť a M gr. M ich ala Bagačk u Poh ár 
prim átora m e sta a diplom  za 1. m ie sto. Aj druh é družstvo Is k ry, za k toré štartovali dom áce m ladš ie  
žiačk y, sa zlepšovali od zápasu k  zápasu a nak oniec sa te š ili s  pe k néh o 6. m ie sta. Víť azné družstvo 
h ralo v zostave: L.Sliack a, M .M rnk ová, P.Kvetk ová, S.Kožiak ová, M .Šk odová, N.M ik ová, libero –  
L.Tok árová (D.Dolezsová, T.Belicová, M .Jak ubcová, A.H oš k ová) 

A opäť  sm e  začali ... Bedm intonisti H núšte ( Kristína 
Ž e ravá, Peter M artins k ý, Vladan Pevný, Patrik  Antal a 
Rich ard Kuch arik  ) a Klenovca ( M onik a H ruš k ová, 
Ivan H ruš k a, R ich ard Šm atlák , M are k  Trnavs k ý a 
Dárius  Bálint ) otvorili s ezónu prvým  turnajom  v 
k ategórii U13 v Pre šove.
Ak o nováčik ovia v tejto k ategórii sm e  do s ezóny 
vstupovali s  m enš ím i obavam i, ak o to dopadne . Naš i 
ch lapci a dievčatá s i počínali ve ľm i dobre  a svoje k luby 
ne s k lam ali. V dvojh re  m užov bojovalo 36 ch lapcov a 
Vladan Pevný (H núš ť a) a Rich ard Šm atlák (Klenovec) 
sa um ie stnili na 5. –  8. m ie ste . V štvorh re  m užov Ivan 
H ruš k a a Rich ard Šm atlák  (obidvaja Klenovec) 
vybojovali 2.m ie sto a Vladan Pevný a Peter M artins k ý 
(obidvaja H núš ť a) vybojovali 3.m ie sto. V dvojh re  
dievčat 1.m ie sto vybojovala Renata Surová(Klenovec) 
a M onik a H ruš k ová obsadila 3.m ie sto (Klenovec). 

XVI. ročník  vo volejbale starš ích  žiačok  o Poh ár prim átora m e sta

Nádejne  pre  naš e  farby
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Tak to to bolo na začiatk u ...

Výbor Z ák ladnej organizácie  č. 32 
Únie  nevidiacich  a slabozrak ých  
Slovens k a  R im avs k á Sobota, ak o 
organizátor celoslovens k ej verej-nej 
zbie rk y „Biela pastelk a 2009 “ v 
ok re s e  R im avs k á Sobota vyslo-vuje 
úprim né poďak ovanie  občanom  
m e sta H núš ť a a ok olie , k torí dňa 23. 
s eptem bra prispeli na verejnú zbie r-
k u vyk onávanú v m e ste  H núš ť a 
študentm i Gym názia M ateja H re -
bendu v H núšti, k torí ak o prví 
dobrovoľníci v ok re s e  už o 11:15 
h od. zah lás ili h otovo a predali vš et-
k y  biele pastelk y v počte 150 k s
s  výnosom  163,88 Eur. Ch cem e  sa 
poďak ovať  tiež víceprim átorovi 
m e sta H núš ť a pánovi Bc. M artinovi 
Plie šovs k ém u, pani M gr. M argite  
Féderovej, riadite ľk e  Gym názia 
M ateja H rebendu v H núšti ak o i štu-
dentom  Nik ole Sendre iovej, 
M ich aele Stierank ovej a Jak ubovi 
Slivk ovi za ak tívnu pom oc pri 
zabezpečení zbie rk y. Ešte raz úprim -
né poďak ovanie  m enom  vš etk ých  
ť ažk o zrak ovo postih nutých , k torím  
ste  tým to činom  pom oh li zm ierniť  
ť ažk é dôsledk y ich   zdravotnéh o 
postih nutia. Verejnej zbie rk y sa e šte 
m ôžete  zúčastniť  naďalej do 30.12. 
a aj zaslaním  SM S na číslo 820.
M ária Juh aniak ová  
Preds edníčk a Z O  č. 32 ÚNSS 
Vladim ír Z án, tajom ník

POĎAKOVANIE

Voľby do VÚC
Voľby do orgánov sam ospráv-
nych  k rajov sa budú k onať  dňa 
14. novem bra 2009  v čas e  od 
7.00 do 22.00 h od. V BBSK sa 
volí celk om  49  poslancov z toh o 
vo volebnom  obvode Rim avs k á 
Sobota š e s ť  poslancov. Kandidát-
ne  listiny pre  voľby do zastupi-
te ľstva sa podávajú osobitne  za 
k aždý volebný obvod a na voľbu 
preds edu sa doručujú osobne  
najne s k ôr 40 dní pred dňom  
k onania volieb. Na účely volieb
do sam osprávnych  orgánov je v 
H núšti vytvorených  8 volebných  
ok rs k ov a volebných  m ie stností.

Knih y na predaj

V dňoch  10. a 11. 9 .  ste  m ali 
m ož-nos ť  zak úpiť  s i v DK 
nadbytočné k nih y z k nižnice  za 
rozum nú cenu. Ak  m áte  e šte 
záujem  o nie k toré, zastavte sa v 
Knižnici prof. Š. Pas iara na ul. 
Poľnej číslo 39 6.

TESCO  je u nás  už rok
Č as  plynie  rých lo.  Tak to rých -
lo  sm e  s i zvyk li nak upovať  v 
našom  superm ark ete  Te sco. O d 
ch víle otvorenia toh to obch od-
néh o centra 27. s eptem bra 2009  
uplynul už celý rok . Nech  sa da-
rí aj ďalej! Blah oželám e!

OTÁZ KA OBČ ANA

Dok edy e šte?
Dok edy e šte bude  straš iť  tá stará 
búda s  neupraveným i garážm i 
prie stor pri Te scu? A nadôvažok  
jej k ontruje spustnutý zarastený 
pozem ok , k torý ok upujú nepri- 
spôsobiví občania a pridávajú 
vínové plastové fľaš e  na "m alú 
k opu"! Č ak ám  odpoveď.

V budúcom  čísle vám  prine -
s iem e  odpoveď k om peten-
tných  a zaintere sovaných .

Stránk u zostavil: M . Plie šovs k ý 
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    INZ ERCIA 

Spoločnos ť  W üstenrot h ľadá 
m anažérov a poradcov pre  oblas ť  
H núš ť a a ok olie .
U nás  m áte  príležitos ť  zís k ať :
- flexibilný pracovný čas
- m ožnos ť  vzdelávania sa v oblasti 
financií
- m otivujúce finančné oh odnotenie
- pracovať  v poprednej zah raničnej 
spoločnosti s  15-ročnou tradíciou v SR
- dynam ick é pracovné prostredie
- profe s ionálny rast a k arie rný postup
 
Kontak t:
Ing. Z uzana Szam osová
W üstenrot, agentúrna riadite ľk a 
RS,RA
tel/fax.: 047/56 27054 
m obil.: 09 07 648 805
e -m ail.: szam osova@ gm ail.com  

JAROSLAV OBRTANEC predajňa Nábytk u a textilu H núš ť a

vám  ponúk a

PLNOFAREBNÉ KOPÍROVANIE
do rozm eru A3

v cene  už od 0,50 € / 15,06 Sk

Nábytok  O brtanec
Butik  M ajk a

Potraviny u Gregorov
Potraviny H ane s

Ch ovate ľs k é potreby M atiašová
Potraviny pri vyh ni
Superm ark et Te sco

Valea
Bižutéria Koch anová
O devy H orváth ová

a v stánk och  novinovej služby

NÁJDETE H O  KAŽ DÝ  M ESIAC NA PULTOCH

H núš ť ans k ý h las  - noviny do k aždej h núš ť ans k ej rodiny
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       INZ ERCIA  

POTREBUJETE PREDAŤ
rodinný dom , byt, pozem ok , záh radu?

Radi vám  pom ôžem e!

Kanceláriu nájdete  na ul. H lavnej 378 v H núšti (v budove M sBP vo dvore)

Už sm e  v H núšti rok
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Jeden z najúspe šnejš ích  športových  k lubov v H núšti vás
 pozýva do svojich  radov.

M áte záujem  o Kick  box? Volajte 09 04 9 09  450

Na 1. k ole Slovens k éh o poh ára v štýle Fullcontact ženy do 60 k g sa 
po prvý k rát predstavila Lena Šk odová, k torá m ala za s ebou k valitnú 
prípravu čo sa odzrk adlilo, k eď v ringu zís k ala 1. m ie sto a porazila aj 
s ebavedom ú ove ľa s k ús enejš iu prete k árk u Dom inik u Brienk ovú z 
Dolnéh o Kubína. Peter Z atroch  v Ligh contacte ch lapci do 42 k g s i 
h ravo poradil s  Ľubom  Bodorom  m l. z Revúcej, ďalej tiež porazil 
Jak uba Kovača z Dolnéh o Kubína a v ce ste  za prvým  m ie stom  h o 
zastavil M ich al Pech a z Popradu, k de  Peter spravil nie k oľk o 
tak tick ých  ch ýb, pre h ral na body a zís k al 2. m ie sto.
V piatok  sa k onali celoslovens k é s k úš k y v zís k avaní tech nick ých  
stupňov, k torých  sa m us el zúčastniť  aj náš  nový prete k ár Jerguš  
Stejs k al a tak  zís k al tech nick ý stupeň 5 k yu ( červený pás  ). V sobotu 
v Ligh tcontacte ch lapci do 52 k g už m al m enej š ť astia, k eď dá sa 
povedať , že  aj po dobrom  zápas e  zaplatil nováčik ovs k ú daň a pre h ral 
v prvom  zápas e  na body nad dom ácim  prete k árom  Radom  
Dubňans k ým . Tým to športovcom  gratulujem e  a ďak ujem e  za 
podporu m e stu H núš ť a a sponzorom  Izont s . r. o H núš ť a a Dušan 
Ďube k  - Total sport H núš ť a.

Z  Bardejova dva najcennejš ie  k ovy
Vrancovi zverenci prinie sli z vých odu zlatú a striebornú m edailu




